
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

LACIDESLOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,06 Abril de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº709

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................1/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

Atos da Administração

PORTARIA Nº 98 DE 06 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o procedimento administrativo nº 02717/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor RODOLPHO BRANCO DOS
SANTOS, matricula 2.841, do Cargo Efetivo de Auxiliar Adminis-
trativo, com validade a contar de 01/04/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de abril de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2769

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1420/2015;
PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr. Fran-
cisco de Assis Paula Lopes; FUNÇÃO: Médico Plantonista (Clínico
Geral), referência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
iniciando-se em 01 de Março de 2015 e findando-se em 28 de Feve-
reiro de 2016; VALOR: R$ 4.847,28 (quatro mil e oitocentos e qua-
renta e sete reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609;
2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. DATA DE ASSI-
NATURA: 27 de Fevereiro de 2015

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Municipal de Administração



ANO VI Nº 709
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Abril de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Abril de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 709
Segunda - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2775

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srª Marlene Fernandes Texeira, FUNÇÃO: Servente (hospital); REFERÊNCIA: II; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 30 (trin-
ta) dias com início em 13 de março de 2015, findando-se em 12 de abril 2015; VALOR: R$ 792,14 (setecentos e noventa e
dois reais e catorze centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-
3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 13 de março de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2772

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1422/2015; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Sra. Ricardo Monteiro Soares; FUNÇÃO: Médico Plantonista (Clínico Geral) referência XV; PERÍODO DE VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de Março de 2015 e findando-se em 28 de Fevereiro de 2016; VALOR: R$
4.847,28(quatro mil e oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. DATA DE
ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2015

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 007/2015 - presencial
PROCESSO Nº: 1426/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Oligool Serrana Comercio e Serviços LTDA-Me
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 003/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 01 de Abril de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino



SÃO JOSÉ
06 de Abril de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 709
Segunda - Feira

ANO VI Nº 709
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Abril de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 007/2015 - presencial
PROCESSO Nº: 1426/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: BELLA DO VALE LTDA–ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 004/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 01 de Abril de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2775 F, PUBLICA-
DO NO DIA 01/04/2015,

ONDE SE LÊ:

Contrato nº 75 F



ANO VI Nº 709
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Abril de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Abril de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 709

Segunda - Feira

LEIA-SE:
Contrato nº 2775 F.

São José do Vale do Rio Preto, 07 de Abril de 2015

Márcio Lúcio Benfica
Secretário Interino da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 2774, PUBLICA-
DO NO DIA 01/04/2015,

ONDE SE LÊ:

Contrato nº 2274

LEIA-SE:
Contrato nº 2775 N.

São José do Vale do Rio Preto, 07 de Abril de 2015

Márcio Lúcio Benfica
Secretário Interino da Secretaria de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-04-06T20:01:24+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




